
09 марта 2022 г.                                  ПРИКАЗ                                                  № 27/2 

                                                  с. Б. Кайбицы                                                              

 

О принятии дополнительных мер 

по профилактике суицида  

среди несовершеннолетних 

 

В связи с суицидом ученика 8 класса МБОУ «Бурундуковская ООШ», в 

целях повышения эффективности проводимых мероприятий по профилактике 

суицидального поведения среди учащихся общеобразовательных организаций 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

-  оказать информационно-просветительскую поддержку родителям 

(законным представителям) в области воспитания детей, включая вопросы о 

ценности жизни, на общешкольных родительских собраниях с привлечением 

педагогов-психологов; 

- провести мероприятия с учащимися с привлечением сотрудников органов 

внутренних дел, здравоохранения по предупреждению вовлечения 

несовершеннолетних в деятельность антиобщественных и экстремистских 

объединений, употребления алкоголя и наркотических средств, суицидальных 

проявлений. 

2. Психологу МБОУ «Федоровская СОШ» Абросимовой С.Н. 

запланировать мероприятия по третичной профилактике суицидального 

поведения среди несовершеннолетних МБОУ «Бурундуковская ООШ». 

3. Педагогам-психологам образовательных организаций изготовить 

памятки, буклеты, методические материалы для педагогов и для родителей по 

профилактике суицида среди детей и подростков. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования по воспитательной работе Зиннатуллина Р.С.  

 

 

Начальник МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан»:                                                  И.И. Хамидуллин 
 

 

Шоркина А.А. 
8(843)702-11-82 


